Modalita di integrazione socio-sanitaria: Societa della Salute (art. 71 bis L.R. 40/2005)

Elenco Comuni (8): Calenzano, Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia

Superficie territoriale: 332,9 km?, con una densita di 626,9 abitanti per km?

Programmazione Operativa 2019: 5 Obiettivi, 22 Programmi, 71 schede di attivita

Alcuni indicatori sintetici di ambito zonale

FIORENTINA NOR

Popolazione residente

% popolazione under 18

% popolazione over65

% popolazione straniera residente

Reddito imponibile medio

Importo medio mensile delle pensioni erogate
dall'INPS

% residenti in aree ad alta deprivazione

Indice di presenza del terzo settore formalizzato
Speranza di vita alla nascita (donne)

Speranza di vita alla nascita (uomini)

% popolazione obesa (BMI>30)

Tasso di ospedalizzazione generale (v. standard)

Numero di residenti 16+ con almeno una patologia
cronicaal 1/1
(v. standard)

Stima dei residenti 65+ non autosufficienti

Numero di residenti 65+ con almeno un giorno di
assistenza in RSA permanente nell'anno (ogni 1.000
overe65)

Numero di residenti 65+ con almeno una prestazione
domiciliare nell'anno (ogni 1.000 over65)

D OVEST

208.689
16,6
24,3
12,5

€20.978

982,0
13,4
10,5
86,3
82,3
7,4

128,4

375,3

8,0

11,8

24,9

Numero schede per area e modalita di gestione. Programmazione operativa 2019

AUSL gestione Comune forma
diretta singola

Cure primarie 10
Socio-Sanitario 4
Socio-assistenziale

Prevenzione e promozione 2
Violenza di genere

Totale 16

ASL TOSCANA CENTRO

SdS gestione diretta

15

30

46

1.628.345
15,7

24,4

13,0
€21.270
938,5
19,1

16,3

131,6

380,8

8,6

9,5

30,1

Altro tipo di gestione

TOSCANA

3.736.968

€20.583
911,6
20,4
17,6
85,6
81,1

8,6

129,2

387,3

8,5

8,8

23,6

Totale

10
26

30

71



nd

Qualificazione e diversificazione
della consolidata Offerta di
Servizi - Area Salutee Mentale

Sviluppo degli Interventi di
Educazione alla Salute e ai
Corretti Stili di Vita

Implementazione Locale del
Piano Nazionale di Contrasto
della Poverta

Sviluppo Progetti Casa della
Salute e Organizzazione
Jr—s o "

Vaccinazioni Pediatriche e Campagne Adulti

Percorso per Il Passaggio infanzia Adolescenza / eta
Adulta

Ridefizione Percorso Inserimenti Terapeutici lavorativi -
Salute Mentale e Dipendenze

Attivazione di Programmi di Promozione alla Salute Su
Tematiche Prioritarie Relative ai Determinanti di Salute
emerse Nel Profilo di Salute

Sensibilizzazione Progetti per Favorire L’Attivita Motoria
Attraverso intese con Istituzioni e Societa Civile

Sviluppare e Sostenere Il Progetto dell'Educazione fra
Pari (Peer education)

Consolidamento Servizio di Pronto Intervento Sociale
(Seuss): Lep

Potenziamento e Qualificazione del Servizio di
Segretariato Sociale (Attuazione Lep Sociali di Base)
ACOT - Agenzia Continuita Ospedale Territorio
Appropriatezza Prescrittiva Medicina Generale
Convenzioni MMG

Operativa dei Tempi di Attesa per |'Accesso ai

Riorganizzazione integrata ed
Unitaria dei Percorsi Assistenziali
e Messa A Sistema delle Relative
Reti d'Offerta - Area Disabilita

Sviluppo Sperimentale di Modelli
di Intervento innovativi e
Qualificanti A Valere Su Fondi
Vincolati - Area Disabilita

Implementazione Locale del
Piano Nazionale di Contrasto
della Poverta

Qualificazione e diversificazione
della consolidata Offerta di
Servizi - Area dipendenza Da
Sostanze

Qualificazione e diversificazione
della consolidata Offerta di
Servizi - Area Salutee Mentale

Superamento del Campo Rom

Sviluppo dell'Offerta per I'Abitare
Supportato - Area Dipendenze

Sviluppo dell'Offerta per I'Abitare
Supportato - Area Salute Mentale

Sviluppo Locale del Sistema di
Accoglienza SPRAR

Sviluppo Sperimentale di Modelli
di Intervento innovativi e
Qualificanti A Valere Su Fondi
Vincolati - Area Adulti A Rischio di
esclusione Sociale

Percorsi Ambulatoriali

Riorganizzazione Continuita A

Centri diurni Socio-Abilitativi/Riabilitativi per disabili
Medio-Grave

Trasporto Sociale per Frequenza Centri diurni

Assistenza Domiciliare Sociale Ad disabili

Assistenza Educativa per |'Integrazione Scolastica

Assistenza in Centri diurni Socio Abilitativi in Gestione
diretta

Assistenza residenziale in CAP
Contributi X Assistenza e Cure Familiari - disabili

Interventi di Pre-Formazione e Sostegno all'lnserimento
lavorativo

Interventi per le gravissime Disabilita- DGRT 664/2017
Laboratori Felicitta
Progetto IV Tempo
Progetto Oltre I'Ambulatorio per Minori con Autiwsmo

Progetto Tata a Scuola

Progetto Tempi Moderni

Vita indipendente - DGRT 1329/2015

Promozione di Servizi per il Dopo di Noi in Attuazione L.
112/2016

Assistenza Domiciliare per Adulti in Situazione di alta
Marginalita

Misure di Sostegno Attivo all'Inserimento lavorativo
(Tirocini e Work experiences in Azienda)

Progetto Sostengo

Servizi per Poverta alimentare

Strutture Comunitarie di Teméporanea Accoglienza
Abitativa

Potenziamento dell'Attivita di Strada per la Prevenzione
e Riduzione del Danno "Passaggi A Nord-Ovest"

Contributi per I'Inclusione

Progetto di Accompagnamento all'Autoimpresa "Salute
Mentale al Bar"

Gestione Progetti di Accoglienza Presso Aree Attrezzate

Attivazione di Progettualita per I'Abitare Supportato dei
Soggetti con Dipendenze

Attivazione di Progettualita per I'Abitare Supportato dei
Soggetti in Carico ai Servizi di Salute Mentale

Messa A Regime Sistema Accoglienza SPRAR

Attuazione Progetto di accompagnamento al lavoro -
VALI

Assistenza territoriale

Salute mentale - Minori

Salute mentale - Adulti

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita
Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita
Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Pronto Intervento sociale

Segretariato sociale

Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Assistenza territoriale

Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Disabilita

Servizi di supporto

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Inter. e serv. educativo-assist.

e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Disabilita

Disabilita

Non Autosufficienza

Inter. e serv. educativo-assist.

e per il supporto
all'lnserimento lavorativo
Disabilita

Integrazione sociale
Integrazione sociale

Disabilita

Inter. e serv. educativo-assist.

e per il supporto
all'Inserimento lavorativo

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Disabilita

Strutt. Com. residenziali

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Integrazione sociale
Servizi di supporto

Strutt. Com. residenziali

Dipendenze con Sostanze

Salute mentale - Adulti

Salute mentale - Adulti

Integrazione sociale

Dipendenze con Sostanze

Salute mentale - Adulti

Integrazione sociale

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attivitd (Nome progetto, area e settore, modalita di gestione, risorse)

AUSL diretta

ASL eccetto VDN e PT

ASL eccetto VDN e PT

Comune forma singola

AUSL diretta

AUSL diretta
SdS diretta

SdS diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta
SdS diretta
SdS diretta

Sds diretta

SdS diretta

SdS diretta

Sds diretta
SdS diretta

SdS diretta

SdS diretta
SdS diretta
SdS diretta
SdS diretta

SdS diretta

SdS diretta

Sds diretta

SdS diretta

Sds diretta

SdS diretta

SdS diretta
SdS diretta

Sds diretta

AUSL diretta

ASL eccetto VDN e PT

ASL eccetto VDN e PT

Sds diretta

ASL eccetto VDN e PT

ASL eccetto VDN e PT

SdS diretta

SdS diretta

28.399,38

233.200,00

704.283,68
1.025.620,58

72.419,00

1.862.383,24

2.208.589,25

2.291.916,00
134.000,00

197.800,00

453.316,57
100.000,00

11.200,00

36.416,93

40.146,75

488.400,00

131.838,00

88.910,20

97.274,00

58.940,89

358.542,62

120.000,00

1.298.658,45

300.707,00



Riorganizzazione integrata ed
Unitaria dei Percorsi Assistenziali
e Messa A Sistema delle Relative
Reti d'Offerta - Area Disabilita

Riorgasnizzazione integrata ed
Unitaria dei Percorsi Assistenziali
e Messa A Sistema delle Relative
Reti d'Offerta - Area Anziani

Sviluppo degli Interventi di
Educazione alla Salute e ai
Corretti Stili di Vita

Sviluppo Progetti Casa della
Salute e Organizzazione
Continuita Assistenziale

Sviluppo Sperimentale di Modelli
di Intervento innovativi e
Qualificanti A Valere Su Fondi
Vincolati - Area Anziani

nd

Promozione e Qualificazione
Servizi Contrasto Violenza di
Genere

Riorganizzazione integrata ed
Unitaria dei perscorsi Assistenziali
e Messa A Sistema delle Relative
Reti d'Offerta - Area Tutela dei
Minori

Assistenza Domiciliare diretta disabili N.A.

Centri Durni e di Socializzazione per Anziani fragili
Assistenza Domiciliare integrata

Assistenza Domiciliare Sociale (Ad Anziani)

Centri diurni per Anziani fragili /o N.A.
Contributi Badante e Cure Familiari - Anziani
Dimissioni Ospedaliere Protette

HCP - Prestazioni integrative

Progetto Caffe alzheimer "Caffe della Beppina"
Ricoveri in RSA private accreditate - NA

Ricoveri in RSA pubbliche accreditate - NA Acciaolo
Ridefinizione e Armonizzazione delle Procedure di
Accesso e Presa in Carico dei N.A.

Sviluppo Cure intermedie

Telesorveglianza e Teleassistenza

AFA - Sviluppo Programmi per Invecchiamento Attivo

Promozione Percorsi Cure Palliative di Primo Livello

Sperimentazione Infermiere di Famiglia

Sviluppo del Progetto di Sperimentazione dei Voucher di
Continuita Assistenziale A Valere sul Por-Fse 2014-2020

Omogeneita dei Percorsi e dei consumi dei Medici di
Medicina Generale e dei Pediatri di Famiglia A Livello
Territoriale del Materiale dell’; Assistenza integrativa

La Rete di Nicoletta

Affidamento A Strutture Socio-educative di Tutela dei
Minori

Assistenza Domiciliare X Minori e Famiglie

Assistenza Educativa Domiciliare

Centri diurni per Minori

Gestione Centri Affidi e Adozioni

Inserimento in Strutture Residenziali e Semiresidenziali
della Neuropsichiatria

Percorsi di Orientamento al lavoro per Adolescenti
Drop-Out "Terra in Vista"
Potenziamento Affidamento Familiare ed eterofamiliare

Valutazione diagnostica e Terapeutica e Presa in Carico
dei Disturbi del Comportamento alimentare

SS

SA
SS

SA

SS
SS
SS

SA

SS
SS
SS

SS

cP
SA

PP

cP

CP

SS

CP

VG

SA

SA

SA

SA
SA

SS

SA

SA
SS

Non Autosufficienza

Centri e attivita diurne
Non Autosufficienza
Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza
Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Assistenza territoriale

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita
Cure palliative

Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Assistenza territoriale

Accoglienza e ascolto

Strutt. Com. residenziali

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Strutture semiriesidenziali
Serv. Soc. di supporto

Salute mentale - Minori

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Trasf. per attiv. di servizi

Salute mentale - Minori

SdS diretta

SdS diretta
SdS diretta

SdS diretta

Sds diretta
SdS diretta
SdS diretta

SdS diretta

Sds diretta
SdS diretta
SdS diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

SdS diretta

Sds diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

ATS pubblico-privata
con capofila SdS

AUSL diretta

Convenzione

SdS diretta
SdS diretta

Sds diretta

SdS diretta
SdS diretta

AUSL diretta
SdS diretta

SdS diretta

AUSL diretta

290.000,00

664.060,00
80.105,73

728.692,00
1.733.800,00
7.200,00

139.323,60

15.000,00
20.571.727,68
1.385.586,31

3.412,00

150.000,00

1.800.000,00

75.000,00

378.678,89

532.016,40
66.129,00

43.333,00

310.000,00



