

Fiorentina Nord-Ovest

Modalità di integrazione socio-sanitaria: Società della Salute (art. 71 bis L.R. 40/2005)

Elenco Comuni (8): Calenzano, Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia

Superficie territoriale: 332,9 km², con una densità di 626,9 abitanti per km²

Programmazione Operativa 2019: 5 Obiettivi, 22 Programmi, 71 schede di attività

Alcuni indicatori sintetici di ambito zonale

	FIORENTINA NORD OVEST	ASL TOSCANA CENTRO	TOSCANA
Popolazione residente	208.689	1.628.345	3.736.968
% popolazione under 18	16,6	15,7	15,1
% popolazione over65	24,3	24,4	25,1
% popolazione straniera residente	12,5	13,0	10,9
Reddito imponibile medio	€ 20.978	€ 21.270	€ 20.583
Importo medio mensile delle pensioni erogate dall'INPS	982,0	938,5	911,6
% residenti in aree ad alta deprivazione	13,4	19,1	20,4
Indice di presenza del terzo settore formalizzato	10,5	16,3	17,6
Speranza di vita alla nascita (donne)	86,3	86,2	85,6
Speranza di vita alla nascita (uomini)	82,3	81,6	81,1
% popolazione obesa (BMI>30)	7,4	8,3	8,6
Tasso di ospedalizzazione generale (v. standard)	128,4	131,6	129,2
Numero di residenti 16+ con almeno una patologia cronica al 1/1 (v. standard)	375,3	380,8	387,3
Stima dei residenti 65+ non autosufficienti	8,0	8,6	8,5
Numero di residenti 65+ con almeno un giorno di assistenza in RSA permanente nell'anno (ogni 1.000 over65)	11,8	9,5	8,8
Numero di residenti 65+ con almeno una prestazione domiciliare nell'anno (ogni 1.000 over65)	24,9	30,1	23,6

Numero schede per area e modalità di gestione. Programmazione operativa 2019

	AUSL gestione diretta	Comune forma singola	SdS gestione diretta	Altro tipo di gestione	Totale
Cure primarie	10				10
Socio-Sanitario	4		15	7	26
Socio-assistenziale			30		30
Prevenzione e promozione	2	1	1		4
Violenza di genere				1	1
Totale	16	1	46	8	71

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attività (Nome progetto, area e settore, modalità di gestione, risorse)

Fiorentina Nord-Ovest						
Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Area	POA 2019 Setore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
nd	nd	Vaccinazioni Pediatriche e Campagne Adulti	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Qualificazione e diversificazione della consolidata Offerta di Servizi - Area Salutee Mentale	Percorso per il Passaggio infanzia Adolescenza / età Adulta	SS	Salute mentale - Minori	ASL eccetto VDN e PT	
		Ridefinizione Percorso Inserimenti Terapeutici lavorativi - Salute Mentale e Dipendenze	SS	Salute mentale - Adulti	ASL eccetto VDN e PT	
	Sviluppo degli Interventi di Educazione alla Salute e ai Corretti Stili di Vita	Attivazione di Programmi di Promozione alla Salute Su Tematiche Prioritarie Relative ai Determinanti di Salute emerse Nel Profilo di Salute	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	Comune forma singola	
		Sensibilizzazione Progetti per Favorire l'Attività Motoria Attraverso intese con Istituzioni e Società Civile	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	
		Sviluppare e Sostenere Il Progetto dell'Educazione fra Pari (Peer education)	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	
Promozione dell'Accesso al Sistema di Salute	Implementazione Locale del Piano Nazionale di Contrasto della Povertà	Consolidamento Servizio di Pronto Intervento Sociale (Seuss): Lep	SA	Pronto Intervento sociale	SdS diretta	28.399,38
		Potenziamento e Qualificazione del Servizio di Segretariato Sociale (Attuazione Lep Sociali di Base)	SA	Segretariato sociale	SdS diretta	233.200,00
	Sviluppo Progetti Casa della Salute e Organizzazione Continuità Assistenziale	ACOT - Agenzia Continuità Ospedale Territorio	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Appropriatezza Prescrittiva Medicina Generale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Convenzioni MMG	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Gestione Operativa dei Tempi di Attesa per l'Accesso ai Percorsi Ambulatoriali	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
Tutela della disabilità e della Ridotta Autonomia	Riorganizzazione integrata ed Unitaria dei Percorsi Assistenziali e Messa A Sistema delle Relative Reti d'Offerta - Area Disabilità	Riorganizzazione Continuità Assistenziale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Centri diurni Socio-Abilitativi/Riabilitativi per disabili Medio-Grave	SS	Disabilità	SdS diretta	704.283,68
		Trasporto Sociale per Frequenza Centri diurni	SA	Servizi di supporto	SdS diretta	1.025.620,58
		Assistenza Domiciliare Sociale Ad disabili	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	72.419,00
		Assistenza Educativa per l'integrazione Scolastica	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	1.862.383,24
		Assistenza in Centri diurni Socio Abilitativi in Gestione diretta	SS	Disabilità	SdS diretta	2.208.589,25
		Assistenza residenziale in CAP	SS	Disabilità	SdS diretta	2.291.916,00
		Contributi X Assistenza e Cure Familiari - disabili	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	134.000,00
		Interventi di Pre-Formazione e Sostegno all'Inserimento lavorativo	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	197.800,00
		Interventi per le gravissime Disabilità- DGRT 664/2017	SS	Disabilità	SdS diretta	453.316,57
		Laboratori Felicità	SA	Integrazione sociale	SdS diretta	100.000,00
		Progetto IV Tempo	SA	Integrazione sociale	SdS diretta	
		Progetto Oltre l'Ambulatorio per Minori con Autismo	SS	Disabilità	SdS diretta	11.200,00
		Progetto Tata a Scuola	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	36.416,93
		Progetto Tempi Moderni	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	40.146,75
		Vita indipendente - DGRT 1329/2015	SS	Disabilità	SdS diretta	488.400,00
	Sviluppo Sperimentale di Modelli di Intervento innovativi e Qualificanti A Valere Su Fondi Vincolati - Area Disabilità	Promozione di Servizi per il Dopo di Noi in Attuazione L. 112/2016	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS diretta	131.838,00
Tutela della Popolazione Attiva 15-64 Anni	Implementazione Locale del Piano Nazionale di Contrasto della Povertà	Assistenza Domiciliare per Adulti in Situazione di alta Marginalità	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	88.910,20
		Misure di Sostegno Attivo all'Inserimento lavorativo (Tirocini e Work experiences in Azienda)	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	97.274,00
		Progetto Sostengo	SA	Integrazione sociale	SdS diretta	
		Servizi per Povertà alimentare	SA	Servizi di supporto	SdS diretta	58.940,89
		Strutture Comunitarie di Temeporanea Accoglienza Abitativa	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS diretta	358.542,62
	Qualificazione e diversificazione della consolidata Offerta di Servizi - Area dipendenza Da Sostanze	Potenziamento dell'Attività di Strada per la Prevenzione e Riduzione del Danno "Passaggi A Nord-Ovest"	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	
	Qualificazione e diversificazione della consolidata Offerta di Servizi - Area Salutee Mentale	Contributi per l'Inclusione	SS	Salute mentale - Adulti	ASL eccetto VDN e PT	
	Superamento del Campo Rom	Progetto di Accompagnamento all'Autoimpresa "Salute Mentale al Bar"	SS	Salute mentale - Adulti	ASL eccetto VDN e PT	
	Sviluppo dell'Offerta per l'Abitare Supportato - Area Dipendenze	Gestione Progetti di Accoglienza Presso Aree Attrezzate	SA	Integrazione sociale	SdS diretta	120.000,00
	Sviluppo dell'Offerta per l'Abitare Supportato - Area Salute Mentale	Attivazione di Progettualità per l'Abitare Supportato dei Soggetti in Carico ai Servizi di Salute Mentale	SS	Salute mentale - Adulti	ASL eccetto VDN e PT	
	Sviluppo Locale del Sistema di Accoglienza SPRAR	Messa A Regime Sistema Accoglienza SPRAR	SA	Integrazione sociale	SdS diretta	1.298.658,45
	Sviluppo Sperimentale di Modelli di Intervento innovativi e Qualificanti A Valere Su Fondi Vincolati - Area Adulti A Rischio di esclusione Sociale	Attuazione Progetto di accompagnamento al lavoro - VALI	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	300.707,00

Fiorentina Nord-Ovest						
Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Area	POA 2019 Setore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
Tutela della Vecchiaia e delle Famiglie con Non Autosufficienti a Carico	Riorganizzazione integrata ed Unitaria dei Percorsi Assistenziali e Messa A Sistema delle Relative Reti d'Offerta - Area Disabilità	Assistenza Domiciliare diretta disabili N.A.	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	290.000,00
		Centri Durni e di Socializzazione per Anziani fragili	SA	Centri e attività diurne	SdS diretta	
		Assistenza Domiciliare integrata	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	664.060,00
		Assistenza Domiciliare Sociale (Ad Anziani)	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	80.105,73
		Centri diurni per Anziani fragili e/o N.A.	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	728.692,00
		Contributi Badante e Cure Familiari - Anziani	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	1.733.800,00
		Dimissioni Ospedaliere Protette	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	7.200,00
		HCP - Prestazioni integrative	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	139.323,60
		Progetto Caffè Alzheimer "Caffè della Beppina"	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	15.000,00
		Ricoveri in RSA private accreditate - NA	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	20.571.727,68
	Riorganizzazione integrata ed Unitaria dei Percorsi Assistenziali e Messa A Sistema delle Relative Reti d'Offerta - Area Anziani	Ricoveri in RSA pubbliche accreditate - NA Acciaolo	SS	Non Autosufficienza	SdS diretta	1.385.586,31
		Ridefinizione e Armonizzazione delle Procedure di Accesso e Presa in Carico dei N.A.	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	
		Sviluppo Cure intermedie	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Telesorveglianza e Teleassistenza	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	3.412,00
		Sviluppo degli Interventi di Educazione alla Salute e ai Corretti Stili di Vita	AFA - Sviluppo Programmi per Invecchiamento Attivo	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	SdS diretta
Tutela dell'infanzia e delle Responsabilità Familiari	Sviluppo Progetti Casa della Salute e Organizzazione Continuità Assistenziale	Promozione Percorsi Cure Palliative di Primo Livello	CP	Cure palliative	AUSL diretta	
		Sperimentazione Infermieri di Famiglia	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
	Sviluppo Sperimentale di Modelli di Intervento innovativi e Qualificanti A Valere Su Fondi Vincolati - Area Anziani	Sviluppo del Progetto di Sperimentazione dei Voucher di Continuità Assistenziale A Valere sul Por-Fse 2014-2020	SS	Non Autosufficienza	ATS pubblico-privata con capofila SdS	150.000,00
		nd	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	
		Omogeneità dei Percorsi e dei consumi dei Medici di Medicina Generale e dei Pediatri di Famiglia A Livello Territoriale del Materiale dell', Assistenza integrativa				
		Promozione e Qualificazione Servizi Contrasto Violenza di Genere	La Rete di Nicoletta	VG	Accoglienza e ascolto	Convenzione
		Affidamento A Strutture Socio-educative di Tutela dei Minori	SA	Strutt. Com. residenziali	SdS diretta	1.800.000,00
		Assistenza Domiciliare X Minori e Famiglie	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	75.000,00
		Assistenza Educativa Domiciliare	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	SdS diretta	378.678,89
		Centri diurni per Minori	SA	Strutture semiresidenziali	SdS diretta	532.016,40
Totale complessivo	Riorganizzazione integrata ed Unitaria dei percorsi Assistenziali e Messa A Sistema delle Relative Reti d'Offerta - Area Tutela dei Minori	Gestione Centri Affidi e Adozioni	SA	Serv. Soc. di supporto	SdS diretta	66.129,00
		Inserimento in Strutture Residenziali e Semiresidenziali della Neuropsichiatria	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	
		Percorsi di Orientamento al lavoro per Adolescenti Drop-Out "Terra in Vista"	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	SdS diretta	43.333,00
		Potenziamento Affidamento Familiare ed eterofamiliare	SA	Trasf. per attiv. di servizi	SdS diretta	310.000,00
		Valutazione diagnostica e Terapeutica e Presa in Carico dei Disturbi del Comportamento alimentare	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	
						41.317.027,15